
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 077/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cassiano Carlos 

Zanuzzo 
1809631 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) IV (quatro) 22/03/2015 
23205.002727/

2012-26 

Ciro Omar 

Rodrigues Zambarda 
1933413 Administrador II (dois) III (três) 08/04/2015 

23205.003404/

2013-31 

Elisabete Cristina 

Hammes 
1872324 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 09/04/2015 
23205.003750/

2013-19 

Elza Antonia 

Spagnol Vanin 
1940414 

Secretario 

Executivo 
II (dois) III (três) 25/042015 

23205.001379/

2013-51 

Everton Berwanger 

Balbom 
1725446 

Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 04/04/2015 

23205.002920/

2013-48 

Flavia Aigner Pan 1927555 Administrador II (dois) III (três) 01/04/2015 
23205.003156/

2013-28 

Jaqueline Berdian de 

Oliveira 
1757667 Administrador II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.001767/

2013-31 

Kelli Fiorentin 2765133 Administrador II (dois) III (três) 03/04/2015 
23205.003427/

2013-45 

Lucas 

Schnorrenberger de 

Oliveira 

1933899 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 09/04/2015 

23205.002921/

2013-92 

Luiz Antonio 

Bertassi Miranda 
1908903 

Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 01/04/2015 

23205.003729/

2013-13 

Marcello Savio de 

Souza 
1938516 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 30/04/2015 

23205.003706/

2013-17 

Milena Bartz 1819600 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 11/04/2015 

23205.003583/

2012-25 

 
 

Chapecó-SC, 09 de junho de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

